
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.:  xxxxxx | | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA SMLUVNÍ VÝZKUM 
(dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů) 
 

Smluvní strany: 
 
1. Technická univerzita v Liberci 

Se sídlem v: Studentská 2, Liberec 1, 46117 
IČ: 46747885 
DIČ: CZ46747885 
Bankovní spojení: 
Účet číslo:  
Zastoupená:  
Osoba zodpovědná za smluvní vztah:  
Interní číslo smlouvy:  
(dále jen jako „poskytovatel“) 

 
a 

 
UNIPETROL  RPA, s.r.o.  
Se sídlem v: Litvínov, Záluží 1, PSČ 436 70 
Zapsaná: v OR Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430 
IČ: 27597075 
DIČ: CZ27597075 
DIČ k DPH: CZ699000139 
Bankovní spojení:   
Účet číslo:  
Zastoupená:  
Osoba zodpovědná za smluvní vztah:  
Osoba zodpovědná za technické věci:  
 (dále jen jako „objednatel“) 

 
mezi sebou uzavírají následující rámcovou smlouvu na smluvní výzkum (dále jen „rámcová 
smlouva“): 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem rámcové smlouvy je sjednání obchodních a jiných podmínek mezi smluvními stranami, 
za nichž se bude realizovat závazek poskytovatele provádět pro objednatele podle akceptované 
objednávky nebo uzavřené smlouvy o dílo (dále oba pojmy jen jako „smlouva“ či „smlouvy“) 
sjednané výzkumné práce, služby nebo jiné výzkumné činnosti (dále jen jako „dílo“) a závazek 
objednatele uhradit poskytovateli za řádně a včas provedené dílo vzájemně sjednanou cenu díla. 

2. Objednatel je oprávněn zaslat poskytovateli návrh smlouvy, kde dílem (předmětem díla) bude 
objednatelem vyžádané provedení výzkumných prací, služeb nebo jiných výzkumných činností. 
Objednatel bude zasílat návrhy smluv poskytovateli emailem, faxem, poštou nebo je předá osobně. 

3. Smlouva je uzavřena: 
a.) v případě objednávky okamžikem, kdy bude objednateli doručeno takové potvrzení objednávky 
poskytovatelem, z něhož bude jednoznačně vyplývat souhlas poskytovatele s celým obsahem 
objednávky. Potvrzení objednávky bude poskytovatel zasílat objednateli emailem, faxem, poštou, 
nebo je předá osobně, 
b.) v případě smlouvy o dílo okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Uzavřením smlouvy se poskytovatel zavazuje na vlastní náklady a vlastní nebezpečí provést pro 
objednatele dílo popsané ve smlouvě způsobem a ve lhůtách uvedených ve smlouvě a objednatel 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.:  xxxxxx | | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za jeho řádné provedení poskytovateli 
dohodnutou cenu díla.  

5. Strany se dohodly, že uzavřené smlouvy se budou řídit touto rámcovou smlouvou a příslušnými 
zákonnými ustanoveními. V případě obsahového rozporu mezi smlouvou a touto rámcovou 
smlouvou má přednost znění smlouvy. 

6. Poskytovatel má vždy nevýlučné bezplatné právo dílo využívat v rámci výzkumných, vědeckých a 
pedagogických aktivit a užít dílo pro předání do Rejstříku informací o výsledcích (RIV).  

 
II. 

Cena a platební podmínky 
 
1. Objednatel je povinen poskytovateli zaplatit cenu za provedení díla způsobem a ve výši uvedené v 

jednotlivé smlouvě. 
2. Cena se na základě jednotlivé smlouvy sjedná jako pevná a neměnná po celou dobu provádění 

díla a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na provádění díla v dohodnutém rozsahu a termínu 
(dle smlouvy) včetně případných nákladů způsobených zvýšením cenové úrovně vstupů 
poskytovatele. Případná změna ceny, rozsahu či termínu nebo etap plnění může být předmětem 
dalšího písemného ujednání. 

3. Platba ceny za provedení díla bude objednatelem provedena na základě faktur/y. Faktura bude 
vystavena dle podmínek uvedených v jednotlivé smlouvě. Splatnost se stanovuje na 90 
(devadesát) kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

4. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., v platném znění, 
náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen jako 
„NOZ“) a pokud je poskytovatel plátce DPH, náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 
235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude vždy obsahovat počet hodin k úhradě. 

5. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

6. Objednatel bude hradit veškeré finanční částky pouze na účet poskytovatele zveřejněný správcem daně 
dálkově přístupným způsobem a vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. Poskytovatel je 
povinen sdělit společnosti číslo účtu, které splňuje výše uvedená kritéria. Do doby oznámení čísla účtu, 
které je zveřejněno správcem daně dálkově přístupným způsobem, není objednatel v prodlení s úhradou 
faktury. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu správcem daně vydáno 
rozhodnutí o tom, že je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, že takové řízení není 
vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány podmínky pro zahájení takového řízení. V 
případě, že se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, považuje se tento důvod za důvod k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele. 
Faktury za již poskytnuté služby / dodané zboží budou hrazeny tak, že část faktur poskytovatele 
odpovídající výši DPH bude uhrazena přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; základ daně bude uhrazen na účet poskytovatele 

 
III. 

Termín a místo plnění díla 
 

Poskytovatel se zavazuje provést dílo v termínech uvedených ve smlouvě. Rámcová smlouva se uzavírá 
na dobu neurčitou. Nebude-li ve smlouvě uvedeno jinak, jsou místem plnění prostory poskytovatele. 
 

IV. 
Předání a splnění díla 

 
1. Poskytovatel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením bez vad a nedodělků, 

v termínu a místě plnění.  
2. Bude-li dílo řádně provedeno, potvrdí objednatel poskytovateli nebo jeho zástupci převzetí díla do 

Předávacího protokolu. Obsahem protokolu bude seznam provedených prací. Potvrzený předávací 
protokol bude přílohou faktury vystavené poskytovatelem. 

3. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele okamžikem předání. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.:  xxxxxx | | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
V. 

Způsob provádění díla, povinnosti poskytovatele 
 

1. Způsob provádění díla se řídí ustanoveními § 2589 a následujícími NOZ, pokud není ve smlouvě 
dohodnuto jinak. 

2. Poskytovatel je povinen provádět práce samostatně, odborně a v souladu se svými povinnostmi. 
3. Poskytovatel odpovídá za škody jím způsobené při provádění díla nebo v souvislosti s prováděním, 

a to jak objednateli, tak i třetím osobám. 
4. Poskytovatel je povinen při provádění díla dodržovat ustanovení příslušných předpisů o bezpečnosti 

práce, ochraně zdraví při práci a zákoníku práce. Škody způsobené nedodržením předpisů hradí 
poskytovatel. 

5. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
pokynů daných mu objednatelem k provádění díla, jinak poskytovatel nese odpovědnost za škodu. 

 
VI. 

Součinnost objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat řádnou součinnost dohodnutou touto rámcovou smlouvou. 
2. Prostoje zaviněné objednatelem, které přeruší práce poskytovatele, jsou nezapočitatelné 

do prodlení plnění díla a o tuto dobu se prodlužuje termín dokončení díla. 
 

VII. 
Zajištění závazků poskytovatele a objednatele 

 
1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je objednatel povinen zaplatit poskytovateli 

smluvní pokutu ve výši 0,025 % z nezaplacené částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 
2. V případě prodlení poskytovatele s předáním díla je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,025% z ceny nepředaného díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 
 

VIII. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Dílo má vady zejména, jestliže nemá sjednané nebo obvyklé vlastnosti, jestliže neodpovídá účelu 

jeho využití, případně pokud nemá vlastnosti stanovené technickými nebo jinými normami. 
2. Objednatel je povinen zjištěnou vadu písemně oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu, 

nejdéle však do 30 pracovních dnů od předání díla (listinnou nebo elektronickou formou). Za 
písemnou formu se považuje též doručení emailu na e-mailovou adresu uvedenou ve smlouvě. 

3. Poskytovatel je povinen na základě oznámení vady objednatelem bezplatně odstranit reklamované 
vady ve lhůtě 30 dnů, nedohodnou-li se strany jinak. 
Tato lhůta počíná plynout ode dne doručení písemného oznámení vady objednatelem 
poskytovateli. 

4. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vady delším než třicet (30) dnů má objednatel 
právo odstoupit od smlouvy. 
 

IX. 
Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat naprostou mlčenlivost a chránit všechny informace týkající se 
obou smluvních stran, se kterými přijdou při plnění rámcové smlouvy nebo smlouvy do styku, a 
které nejsou veřejně známé, před zneužitím a nezpřístupnit je třetím osobám. Stejně tak se 
zavazují chránit i informace týkající se díla. Bude-li jedné smluvní straně umožněn vstup do objektů 
druhé smluvní strany, zavazuje se smluvní strana neprovádět v objektech druhé smluvní strany 
pořizování obrazových záznamů bez předchozího povolení druhé smluvní strany. Porušení závazku 
mlčenlivosti a pořizování obrazových záznamů podle tohoto článku, zakládá právo poškozené 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.:  xxxxxx | | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

smluvní straně požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: stotisíc korun 
českých). 

 
X. 

Ochrana práv k duševnímu vlastnictví 
 
Ochrana práv k duševnímu vlastnictví výsledků spolupráce na díle získaných v rámci plnění 
rámcové smlouvy nebo jednotlivé smlouvy musí být předmětem speciální samostatné smlouvy 
mezi smluvními stranami. 
 
 
 
 

XI. 
Odstoupení; Výpověď 

 
1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od rámcové smlouvy/ smlouvy odstoupit, poruší-li 

druhá smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti vyplývající z  rámcové smlouvy 
a/ nebo z jednotlivých smluv. 
Za podstatné porušení se zejména považuje: 
• prodlení objednatele se zaplacením ceny po dobu delší třicet (30) dnů, 
• prodlení poskytovatele s poskytnutím jednotlivé služby po dobu delší než čtrnáct (14) dnů, 
• zjištění, že parametry provedeného díla neodpovídají požadavkům stanoveným smlouvou, 

technickými normami či objednávkou. 
2. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku náhradní 

(dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit až po marném uplynutí této lhůty, to neplatí, jestliže 
druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém případě 
může dotčená smluvní strana odstoupit i před uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co 
prohlášení druhé smluvní strany obdržela. 

3. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  Při odstoupení dojde 
k navrácení vzájemně poskytnutých plnění. 

4. Odstoupení se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na 
zaplacení smluvní pokuty. 

5. Smluvní strany mají právo tuto rámcovou smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů ve 2 měsíční 
výpovědní době. Výpovědní doba počíná dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva 
zaniká uplynutím výpovědní doby. Zánik rámcové smlouvy (ať již k němu dojde z jakéhokoliv 
důvodu) se nedotýká již uzavřených smluv. 

 
XII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran.  
2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti neupravená rámcovou smlouvou/ 

jednotlivou smlouvou, jakož i práva a povinnosti z rámcové smlouvy/ jednotlivé smlouvy 
vyplývající, budou řešit podle ustanovení NOZ.  

3. Práva a povinnosti vyplývající z rámcové smlouvy/ jednotlivé smlouvy přecházejí na případné 
právní nástupce smluvních stran. Převádět práva a povinnosti z rámcové smlouvy/ jednotlivé 
smlouvy lze jen po písemném souhlasu druhé smluvní strany. 

4. Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Změny a doplňky rámcové smlouvy je možné provádět pouze formou písemných oboustranně 
odsouhlasených dodatků. 

6. Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.:  xxxxxx | | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

7. Pokud smlouva naplní podmínky pro uveřejnění v Registru smluv, bude uveřejněna Technickou 
univerzitou v Liberci dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) v Registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR. 

8. V případě, že dojde k situaci, kdy některá ustanovení rámcové smlouvy/ jednotlivé smlouvy se 
stanou neplatnými, neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna platnost, 
účinnost nebo realizovatelnost ostatních ustanovení rámcové smlouvy/ jednotlivé smlouvy. 

9. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními rámcové 
smlouvy/ jednotlivé smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li 
smírného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo 
předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. V souladu s § 89 a) zák. č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k 
projednávání sporů z rámcové smlouvy/ jednotlivé smlouvy prohlašuje obecný soud poskytovatele. 

 
 
 
 
10. Obě smluvní strany prohlašují, že si rámcovou smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 

uvedenými ustanoveními připojují své podpisy: 
 

 
 Razítko a podpis poskytovatele 

 
 
 

…………………………………………. 
V Liberci  dne 1.2.2017 

 Razítko a podpis objednatele 
 
 
 

…………………………………………… 
 
 

………………………………………… 
 

V Litvínově dne 1.2.2017 
 
 

 
 
  
 
 


